eurrere. Observatores autem hujus noslri praecepti
remissionem omnium peccalorum suorum ct gratiam
bonam a Domino consequantur.

D Actuni Lateranis octavo [vn] ldus Maii, indictionc

tertia.
EPISTOLA XXV.

ADGUILIELMUMREGEMANGLORUM.

(Anno 1080.) • •

Uortatur ul Dei honorem suo prmponat honori,
Deumque lotis viribus inlegra. corde diligat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Gui-

LIELMOregi Angloruiu, salutem et aposlolicani be-

nediclionem,
Credimus prudenliam vestrain non latere omni-

bus aliis excellentiores apostolicam et regiara di-

i griitates huic mundo ad.ejusregimina omnipoten-
- tem Deum distribuisse. Sicut enim ad mundi pul-.

, chritudiriem, oculis carneis divcrsis tcmporibus re-
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praesentandam, solem et lrinamomnibus aliis emi- ,

uentiora disposuit luminana, sic, ne creatura, quam
sui benignitas ad imaginem suam in hoc mundo

creaverat, in erronea et mortifera traheretur peri-

cula, proyidit in apostolica et regia dignitate per
diversa regeretur officia.Qua lamen majoritatis et

minoritatis dislaritia religio sic se movet Christiana,
ut cura et dispensalione apostoUcaedignitatis post

Deum gubernetur regia, Quod licet, fili charissimej
tua non ignoret vigilantia, tamen, ut pro salute lua

indissolubiliter menti lusesit aUigatum,divina testa-

tur Scriptura apostolicam et pontificalem dignita-
lem reges Christianqs cseterosque omnes ante divi-

num tribunal rcpraesentaturam, et pro eorum deii-

ctis rationem Deoreddituram. Si ergo justo Judici,
el qui mentiri nescit, creaturarum omnium Crea-

tori tremendo judicio te sum repraesentaturus, judi-
cel diligens sapientia tua an debeam yel possim sa-

luli tuaenon dirigentissimecavere, et tu inihi ad sa-

lutem tuam, ut viventiumpossideas terram, debeas

vel possis sine mora non obedire. Provideas er.g«
ut pro le incessanter insistas, si te diUgis, Deum

honoremqueDei libi tuoqueprseponerehonori, Deum

munda niente, totis viribus, integro corde diligere.
Crede mihi, si Deum pura mente, ut audis, et ut

Scriptura praecipit, dilexeris , si Dei honorem , ut

debes, in omnibus tuo prseposueris, qui ficte nescit

diligere, qui potens est eliam te praeponere, hic ct

iu futuro te amplexabitur, et regnum luum omuipo-
tenti suo brachio dilatabit.

Data Romae,octavo Idus Maii, indictione tertia.

EPISTOLAXXVI.

ADMATHILD"EMREGINAMAJiGLORUM.

(Anno 1080.)

Ejus fidemcommendat.Munera, quwofferl, nulla al-
lia se expelereait quam viiam castam, rerum sua-
rumin pauperes erogalionem,etproximi dilectio-

. nem.

GREGORIUSepiscopus, 'servus servorum Dei, MA-

THILDIreginae Anglorum, salutem et apostolicam
benedictionem.

Ingenuitalisvestraelectis litteris, quam fidelimen-

te Deo obedias, quanta dilectione fideiibus tuis

adhsereasintelleximus. Nos quoquequomodo meu-

tis tusemeffioriapraesentescontineat, ex amplitudi-
nis tusepromissionibus non minus percipimus, qui-
bus designastis ut quidquid de veslris veUemus, si

nolumvobis fieret, sine mora suscipercmus. Quod ,
filia charissima, qua suscepimus dilectione et quse
munera a te optamus, sic intelligas. Quod enim au-

rum, quaegemmae,quoemundi hujuspretiosa mihi a

temagis sunt exspectanda, quanivita casta, rerum

tuarum in pauperes distributio, Dei et proximi di-

lectio? Hsecet his similia a te munera optainus , ut

integra et simplicia dUigasnobilitatem luam preca-

mur, dileeta obtineas, habita nunquam derelin-

quas. His armiset similibus viruiri tuum armare ,
eunvDcus libi opporluuilatein dederit, ne desistas.

ACaeteraquaedimisimus per Hubertum filiiim et fide-
lein communem mandamus.
. Data Romae,octavo Idus Maii, indictione tertia.

EPISTOLA XXVII.

Al)ROBERTUBIUEGISANGLORUMFILIUSI.

(Anuo 1080.)
Monet ut patris monilisacquiescat, eique in omiubus

honorem exhibens obediat. . . '

GREGORIUSepiscopus, Lservusservorum Dei, Ro-
BERTOfilio regis Anglorum, salulem et apostolicam
benedictionem.

Certi rumores moruin tuorum, et tuaeprudentiae
ct liberalitatis, quiusque ad nos pervenerunt, par-
tim dilectione parentum, partim tua,|nos lsetificave-

n runt. Quivero econtra quorumdam pravorum con-
silio aures nostras molestaverunt ,ut priores hila-

reffi, sic sinistri nos reddidere tristem. Nunc vero,
quia per Hubertum filiuin nostrum audivimus te pa-
terriis consiliis acquiescere, pravorum vero omnino

cHmittere, lactamur. Insuper moncmus et paterne
precamur, ut menti tuae seipper sit infixum quia
quam fortimanu, quam divulgata gloria quidquid
pater tuus possideat ab ore inimicorum extraxerit,
sciens tamen se non in perpetuum vivere, sed ad
hoc tam viriliter insistere ut haeredi alicui suo di-
mitteret. Caveas ergo, fili dilectissime, admonemus,
ne abhinc pravorum cpnsiliis acquiescas quibus pa-
trem offehdaset jnatrem contristeiis. Sint fibi in-
dissolubiUter inlixa prsecepta et monita divina : Ifo-

f nora palretn, et matrem, ul sis longmvussuper terram

(Exod. xx; peut. v). Et illud : Qui maledixeril pa-

tri, vel malri, morlemoriatur (Exod. xxi). Si vero
exhonore patris et malris longiortibi tribuilui vi-

ta, econtra si dehonestas, quid tribuatur, liceat vi-
deas. Si autem exmaledictis mortcm filio divina

Scriplura intonat, multo certius exmalefactis cer-

tiorem mortera insinuat. Quidergo restat, si mem-

brum Christi vis viyere et in mundo isto honeste
conversari ? Pravorum consilia ex officionostro prae-

cipimus penilus dimittas, Patris voluntati inomnibus

acquiescas.
Data Romae, YIIIIdus Maii, indictioiiem.

EPISTOLAXXVIII.

ADEPISCOPUMBENEVENTANUM.
D

(Anrio 1080.)
Vull ut quemdam convhtum hmreticum exquirat et

examinet; si resipiscentem mvenerit, in nullo Im-
sum dimitlat; sin minus, per posnilenliam ad sa-

- nam doctrinam reducerecuret; si obstinalum, ex
archiepiscopatu expeilat ulque ejus causam una
cumabbate montisCassini et qidbusdam episcopis
definiat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, lra-

tri etcoepiscopo Beneventano R. ..... . salutem

et apostolicambenedictionem.
Fraternitati tuae notum facimus praesentiuin Ia-

torem Joannem presbylerum, virum quidem (sicut
ex profcssione sua cognovimus)orthodoxurii, nobis

ex parte Synnadeusisarcbiepiscopi Anricnii conquc -
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stuin csse. super quodam nefario, quem nos ex orc 1
suo convictum hoerelicum adjudicavimus, quod is
ob hanc impictalem dc Armenia expulsus gravcm
contra Armeniam ejusdem haeresis gignal Lalinse

apostolicse calholicoeque Ecclesioesuspicionem, imo
vcro judicium. Undenos illiiis ccclcsi;cArmcniorum
scilicct fidem(sicut cx hujusverbis didicimus) com -

probantes, dilectioni luse monendo prxecipimus, ul

proefatuni hoerclicuin, qtiimanus noslras, judicijim
suscperfidiae formidans , suffugii, diligenlcr cxqui-
ras, et solerler cxarnines. Si igilur ilhtin resiptiisse
et ad catholicam fidem rediiss.e inlclligciiii.se luoe

consliterit, sane cdocluni, elconfirmalum acin nuj-
lo laesumdimillas ineolumem. Si vero nondum ad
malris Ecclesisc grcmium et. recla,m fi.demdc sui cr-
roris gravitale conversus fueril, ad sanse doctrina;
eonsilium per p.oenileiiwaetramilem eum reduccrc
commonendo procures. Quod si yeris ralionihus su?
luberrimis monilis luis diabolico spirilu indura.lus

Vacquicsccre,c.t.si.nc.erisint.elleclibns fidei consentire

noluerit, neralrics illius ignaros lalerc, ct sic in-
cautos valeal lacderc, jubcmus ut cum facias pcrfi-
dise nola in aperlo signari, ac deindc ex tolo arr
cliiepiscopalu tuo ipstim cxpuls.um, luercsim'cjus
cunclis dctcgcndo ubiquc, quantuin poles, ul apo-
slal-amolGhrislianac unilatis inimicuni lion dcsinas